r \

SOLICITAGAO DA DEMANDA — SD N°. 32/2024 | |
EMPRESA PARA FAZER A DIVULGAGAO E MARKETING DO NATAL FEST'OESTE 2024

O presente documento visa padronizar a demanda e consolidar informagdes e documentos
'necessarios para a contratacao. |

Em conformidade com a Lei de Licitacdes e Contratos, a fase de Planejamento da Contratacao tera
linicio com o recebimento do Documento de Oficializagéo da Demanda pela Area de Licitacdes. Este
'documento devera ser elaborado pela Secretaria Demandante. (Conforme Instrugdo Normativa n®3

de 26 de maio de 2017). MPG Secao | — “Dos Procedimentos Iniciais para Elaboragao do
'Planejamento da Contratagao™

Art. 21. “Os procedimentos iniciais do Planejamento da Contratacio consistem nas seguintes
atividades:”

| - Elaboragao do documento para formalizagao da demanda pelo setor requisitante do servico.

Setor Requisitante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Nome do ordenador responsavel pela Cargo: SECRETARIO MUNICIPAL DE
demanda: ADMINISTRACAO

E-mail institucional: TEL/Ramal: 42- 998410496
pmsantamaria.adm@gmail.com

N° do processo administrativo anterior:

Modalidade adotada na contratagdo anterior,
se for o caso:

Gestor/gerenciador do futuro contrato ou ATA | : | Irene Aparecida Schmoeller

Servidor responsavel indicado para auxiliar no | : Cassiano Gongalves
planejamento da contratagao, se for o caso

Fiscal (s) indicado (s) pelo ordenador de | : | Joana Luciana Silva de Andrade
despesas

Gestor do contrato indicado pelo ordenador de | : Irene Aparecida Schmoeller
despesas

N° do Contrato ou Ata de Registro de Precos
da contratacao anterior

Encerramento da vigéncia do instrumento
anterior, se for o caso

A licitacdo anterior foi executada - | Satisfatoriamente ( )
Insatisfatoriamente ( )

Pontos de melhoria sugeridos na licitagao
anterior




|
Prazo sugerido para a Contratagao : | Inicio logo apds a assinatura do contrato. =
03 (meses) meses para conclusao.
Prazo de entrega ou execugdo dos servigos : | 03 meses
Fonte de Recurso . | Federal ( ) Estadual ( ) Municipal ( X)
Indicacio da dotagdo orgamentaria . | Sim anexo.
Legislagio Especial sobre o Objeto : | Nao se aplica
Regime regente da contratagao: | Lei 14.133/2021
O objeto solicitado tem relagao com a frota de : [
veiculos do municipio? ()8im (X} Nao
(Se sim, anexar a relagdo ATUALIZADA da |
frota) |
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Sabe-se que as celebragdes sdo momentos de grande importancia na vida das pessoas,
onde familia e amigos se retiinem por um motivo muito especial e compartilham momentos alegres e

que ficam marcados e gravados na meméria por muitos anos ou ate para sempre.

Por isso, fez-se necessario a contratagao de empresa para o marketing, visto que o municipio |

ndo possui em sua estrutura organizacional uma assessoria de impressa, tao pouco licitou Servigos
de publicidade e marketing no seu exercicio, no momento houve a necessidade de contratagdo para

a cobertura do evento natalino, o qual ja € tradicdo para 0 municipio com o Natal Fest'Oeste 2024.

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, preocupada com a divulgagao para a
participagao na festividade da noite Natalina, busca uma empresa de qualidade e profissionalismo
para fazer a divulgagao do evento, com o intuito de atingir um publico grande e, dessa forma, se

alcance o objetivo principal do evento que é fomentar a cultura, lazer, turismo € 0 comeércio local.

ITEM | PRODUTO Detalhamento

GERENCIAMENTO conteudo, postagens e, monitoramento de interagoes.
DE REDES SOCIAIS

01 CRIACAOE Configuragdo de perfis no Instragam e Facebook, criagcao de |




02 DESENVOLVIMENTO | Criacio de uma logo exclusiva e identidade visual para o evento.
DA IDENTIDADE
VISUAL

03 | DIVULGAGCAO COM | Divulgagao em 4 cidades (2 horas diarias em cada cidade por 10
CARRO DE SOM dias), incluso a criagdo do audio.

04 BANNERS E Design e produgéo de banners para exposi¢ac em locais
MMATERIAIS estratégicos.
IMPRESSOS

05 COBERTURA DE Participacdo em dois ensaios da banda dos Noéis para criagao
ENSAIOS E de fotos e videos e presenca no dia do evento para gravagoes.
PRESENCA NO DIA
DO EVENTO

06 | VIDEO Produco de um video institucional de 2 a 3 minutos para ser
INSTITUCIONAL exibido no teldo durante o evento.
PARA TELAO

Documentos anexos: Dotagao, termo de referéncia, croqui de localizagao.

Data: 12/11/2024

Ir IE:;[I:.}. I”"*H-""
Joana Lutiana Silva de Andrade
Técnico de Controle
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Cassiano Gongalves
Diretor de esporte, cultura e lazer
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Irene Aparemda Schmoeller
Sec. Mun. de administracao




RELATORIO DE VIABILIDADE DOS
ESTUDOS TECNICOS PRELIMINARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 32/202

1.1. OBJETO: Contratacdo de empresa especializada para fazer a divulgagao e marketing do
Natal Fest'Oeste 2024

INTERESSADO (S): Secretaria Municipal de Administracao
RESPONSAVEL: Irene Aparecida Schmoeller - Secretaria Municipal de Administragao

Em atendimento a legislacdo vigente, o presente instrumento visa analisar a viabilidade da
contratacdo, para subsidiar a elaboragéo do temo de referéncia ou projeto basico, de forma a melhor
atender as necessidades da administragao.

—

1.1 Equipe Técnica

A equipe de estudos preliminares, enquanto se redefine o fluxo dos processos os ETP’s serao
finalizados por técnicos indicados pela secretaria demandante.

1.2 Regime Regente
A presente contratagao sera regida pelo regime da Lei 14.133/2021 e legislagdes correlatas.

1.3 Legislagdo Especifica para o Objeto
N&o se aplica

1.4 Licitacao Anterior
N&o possui

* 5 Justificativa para a Realizacao de Pregao Presencial

O objeto do presente procedimento € a escolha da proposta mais vantajosa para a
contratacdo, por dispensa de licitagao, EMPRESA PARA FAZER A DIVULGAGCAO E MARKETING
DO NATAL FEST'OESTE 2024, sendo adotado como critério de julgamento o menor prego,
observadas as exigéncias quanto as especificagoes do objeto.

1.6 Frota a Ser Atendida (se for o caso):
Nao se aplica.

1.7 Necessidade de Consolidagdo da Demanda para Toda a Estrutura | N
Apés a Solicitagdo da Demanda o setor de licitagdes verificou que o objeto solicitado
se destina diretamente a Secretaria Municipal de Administracdo e Cultura, Lazer e Esportes.

A presente licitagdo tem como objeto a Contratacdo de Agéncia de Marketing, yisandu a
prestacdo de servigos para a divulgacdo do evento Natalino que ira acontecer no dia 21 de



dezembro do corrente ano.

O municipio necessita da contratagdo da empresa para fazer a divulgagao, pois nao
possuimos profissionais com experiéncia especifica nessa area e, para que o evento tenha sucesso,
fez necessario que buscassemos estratégia mais eficazes e inovadoras.

A equipe da prefeitura ndo tem habilidades com midias e os demais setores que a compde
também ndo possuem tais profissionais nessa area. Por isso, a demanda da empresa especializada,
para fazer o planejamento, divulgagdo e organizagdo, para que O evento ocorra conforme o
cronograma.

As equipes de marketing fardo estudos para acessar recursos que otimizam a divulgagao do
evento, em plataformas de midia, listas de contatos, etc. A criatividade dos mesmos precisar ser de
exatiddo para que possam atingir e engajar o publico para o evento, sabemos que eles tém
profissionalismo para esse trabalho.

Esse é um trabalho que é importantissimo para o sucesso do evento, visto que, a
divulgacdo e organizagéo sdo responsaveis para que seja efetuada com éxito.

A presente licitagdo tem como objeto, a contratacao de Empresas de Marketing e
midia para prestagao de servigos publicitarios, por demanda, consistentes no estudo, planejamento,
conceituacdo, concepgao, criagdo, execugao interna, intermediacdo e supervisdo da execugao
externa, e distribuicdo de publicidade aos veiculos e demais meios de divulgacédo, com o objetivo de
promover a divulgagéo e organizagao do Evento natalina, para informar o publico em geral.

5. Fae Soli
Empreitada por preco global.

5.2 Do Prazo para a Realizagdo do Servigo
Inicio imediato

5.3 Do Local da Prestagdo de Servigo
Municipio de Santa Maria do Oeste.

5.5 Das Responsabilidades do Prestador de Servigo

Conforme lei regulamentadora 14.133/2021 e legislagdes correlatas.

5.6 Do Prazo de Pagamento ) |
O pagamento sera realizado em ate 30 dias apds a_apresentacdo da Nota Fiscal/Fatura,

acompanhada das certidoes respectivas (regulares na data da emissao qa NF). A nota fiscal deve
ser enviada uma copia, logo apés sua emissao, para o e-mail pmsantamaria.adm@gmail.com.

O pagamento sera realizado em até 30 dias ap6s a apresentagao da Nota Fiscal!Fatura_devidamente
atestada pelo servidor que recebeu 0 servico, que via de regra, sera o fiscal respectivo, contendo
toda a comprovagao e regularidade fiscal da contratada.



Caso se faca necessaria a retificagdo de Nota Fiscal por culpa do fornecedor, o prazo tera sua
contagem suspensa até a data de reapresentagédo da fatura ao 6rgao, isenta de erros, dando-se,
entdo, prosseguimento & contagem e em caso que seja constatado erro ou irregularidade na Nota
Fiscal. o Contratante, a seu critério, podera devolvé-la, para as devidas corregoes, ou aceita-la, com
a justificativa da parte que considerar indevida.

Para efeito do pagamento, o fornecedor devera atender as exigéncias prescritas no Edital, bem
como manter-se adimplente para com as fazendas publicas municipal, estadual e federal durante
toda a vigéncia da contratagdo, sob pena de notificacao e rescisao contratual.

5.7 Do Plano de Fiscalizagao

O fiscal designado através de ato interno do municipio constara do contrato e devera registrar todas
as ocorréncias e as deficiéncias verificadas na execugao do objeto e validar/concordar com 0s dados
relatados no Relatério de Prestacao de Servigos, sugerindo notificagdo a empresa, quando for o
caso, objetivando a imediata corregéo das irregularidades apontadas.

Cabe ao fiscal de contrato receber os produtos/objetos conforme a Ordem de Autorizagao de
fornecimento, assinando no anverso das respectivas Notas Fiscais.

b

das quantidades necessarias
precoes conforme elencado no item seguinte.
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A pesquisa de prego foi realizada, entre 0S dias 01/11/2024 e 12/11/2024. Os valores
previamente estimados para contratagdo sdo compativeis com 0s valores praticados pelo mercado,
definido com base no melhor prego aferido por meio da utilizacdo dos seguintes parametros:

e MATOZO CONNECT CNPJ:52.805.880/001-77

e DUCOMPANY MARKETING CNPJ: 54.691.841/0001-11

~ + AVANCO AGENCIA DE MARKETING DIGITAL LTDA. CNPJ: 47.974.780/0001-34

FORNECEDOR | FORNECEDOR | FORNECEDOR | MENOR
1 2 3 . PRECO |
EMPRESA ‘MATOZO .DUCOMPANY | *AVANCO
CONNECT MARKETING | AGENCIA DE
MARKETING
DIGITAL LTDA
DATA 11/11/2024 06/11/2024 09/11/2024
CONTATO 42- 999110183 | 43- 99636-3628 | 42-30901225
DESCRICAO DO | R$5.500,00 R$4.200,00 R$5.000,00 R$4.200,00

OBJETO:

CRIACAO E
GERENCIAMENTO
DE REDES SOCIAIS
Configuragao de perfis
no Instragam e
Facebook, criagdo de




conteudo, postagens
e, monitoramento de
interagoes.

DESENVOLVIMENTO
DA IDENTIDADE
VISUAL-Criagdao de
uma logo exclusiva e
identidade visual para

0 evento.
DNULGACAO COM
CARRO DE

SOM-Divulgacado em 4
cidades (2 horas
diarias em  cada
cidade por 10 dias),
incluso a criagao do
dio.

BANNERS E
MMATERIAIS
IMPRESSOS-Design
e producgao de

banners para
exposicdo em locais
estratégicos.
COBERTURA DE
ENSAIOS E
PRESENCA NO DIA
DO

EVENTO-Participagao
em dois ensaios da
banda dos Noeis para
criacdo de fotos e
videos e presencga no
_.a do evento para

gravagoes.

VIDEO
INSTITUCIONAL
PARA TELAO-

Producdo de um video
institucional de 2 a 3
minutos para  ser
exibido no teldao
durante o evento.
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Das solugbes de mercado verificadas, para aquisicdo do objeto, a melhpr solugao
esta relacionada a empresa que ira dar estrategia eficaz para construir e fortalecer o relaqunamentn
com o publico-alvo, aumentar a visibilidade da divulgagdo e impulsionar 0 crescimento da

participagdo no evento.



Compreende-se que o marketing do evento busca otimizar todas as acoes de divulgagao e
organizagdo, sendo hoje um dos grandes responsaveis pelo seu sucesso. Isso acontece por meio de
uma série de estratégias, praticas e técnicas, que sempre visam atingir ao publico-alvo, temos como
objetivo de alcangar o maior nimero de participante.

ecuu do ojta total.
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—etende-se com o objeto, propiciar lazer e o desenvolvimento da cultura local
bem-estar para os santamarienses e seus visitantes.

o

e

r realzada pela equipe técnica, todo e qualqr adequacgao nec:esséiri:a.

Sera efetuado processo de contratagdo de empresa especializada para realizagéo do objeto desta
contratacgao.
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s riscos para a contratagdo e consequentes
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Apés estudos técnicos esta equipe identificou os seguintes
acOes mitigadoras:

T ~ MEDIDAS MITIGADORAS
RISCOS IDENTIFICADOS (AGOES PARA OBSERVANCIA
| DOS FISCAIS) |

“Acompanhamento dos  servigos a

Descumprimento do prazo previsto 'serem realizados para garantir a
' execucgao dentro do cronograma.
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Nos termos da Lei n. 12.527. de 18 de novembro de 2011 esta equipe de planejamento entende que:

As informages contidas nos presentes Estudos Preliminares DEVERAO ESTAR DISPONIVEIS
para qualquer interessado, pois ndo se caracterizam como sigilosas.

As informagdes contidas nos presentes Estudos Preliminares ASSUMEM CARATER SIGILOSO nos
termos justificados no item 1 do presente relatério.

Com base nos estudos ora realizados por esta Equipe, DECLARA que:

o E VIAVEL a contratagéo proposta pela unidade requisitante.

o NAO E VIAVEL a contratagdo proposta pela unidade requisitante.

o A presente contratagdo teve a sua viabilidade alterada, conforme justificativa abaixo:

: KM{,
Santa Maria do Oeste/PR, 13 de novembro de 2023.
- : i J’ i “‘J}
JoanalLuciana Silva de Cassiano Gongalves IRENE APARECIDA
SCHMOELLER
Angracs Diretor Mun. Cultura, Lazere Sec. Mun. De
Técnico de Controle Esportes Administracao

O presente planejamento esta de acordo com as necessidades técnicas, operacionais e estratégicas
do 6rgdo. No mais, atende adequadamente as demandas de negocio formuladas, os beneficios
pretendidos sdo adequados, 0s custos previstos sdo compativeis € caracterizam a economicidade,
os riscos envolvidos sdo administraveis e a area responsavel priorizara o fornecimento de todos 0s
elementos aqui relacionados necessarios a consecucdo dos beneficios pretendidos, pelo que
recomendamos a aquisigao proposta.

Santa Maria do Oeste/PR, 13 de novembro de 2024.
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Irene Aparecida Schmoeller

Sec. Mun. Administracao
INSTRUCOES DE PREENCHIMENTO:



1 — TODOS OS ITENS DO RELATORIO SERAO OBRIGATORIOS;

2 — Conforme o objeto, a equipe podera acrescentar novos dados para que o relatério fiqgue mais
completo, preferencialmente como subitem no item Do Relatorio;

3 — Os relatérios devem tomar como referéncia as informacoes e documentos constantes da SD e o
processo da contratagao anterior, quando for o caso,

4 — A equipe deve consultar dados do objeto junto as pessoas da estrutura que detenham o
conhecimento necessario, ainda que nao sejam membros do grupo de estudos;

5 — Os estudos devem ser pautados em informagdes oficiais advindas da Solicitagdo da Demanda —
SD;

Em 13 de novembro de 2024.

TI.'.]I..hr-J_ ":'?‘}
Irene Aparecida Schmoeller

Sec. Mun. Administracao



Proposta Comercial

Ducompany Marketing - Prefeitura de Santa Maria do Oeste
Evento Fest’Oeste de Natal - 21 de Dezembro

f% Ducompany Marketing apresenta esta proposta para fornecer solugdes de marketing
integradas que aumentardo a visibilidade do evento de Nata] a grande Fest’Oeste

Servicos Oferecidos
1. Criacidio e Gerenciamento de Redes Sociais

* Descricdo: Configuragio de perfis no Instagram e Facebook, criacdo de
conteiido, postagens, € monitoramento de interagoes.

* Quantidade: Gestdo de redes até dia 24/12/2024 43 dias

» Valor: R$ 2000,00

2. Desenvolvimento da Identidade Visual

* Descrigdo: Criagdo de uma logo exclusiva e identidade visual para o evento.
* Quantidade: 1 logo e identidade visual completa
e Valor: RS 500,00

3. Divulga¢do com Carro de Som

* Descricdo: Divulgacdo em 4 cidades (2 horas diarias em cada cidade por 10
dias), Incluso a criacdo do audio.

* Valor Unitario: R$ 60,00/hora + valor da gasolina para de deslocar de Pitanga
at¢ a cidade Ida e Volta.

4. Banners e Materiais Impressos

» Descri¢do: Design e produgio de banners para exposicdo em locais estratégicos.
e Valor Total: RS 300,00

5. Cobertura de Ensaios e Presenca no Dia do Evento

» Descri¢do: Participagiio em dois ensaios da banda Noéis para criacdo de fotos e
videos e presenga no dia do evento para gravagdes.

* Quantidade: 3 visitas (2 ensaios + presen¢a no evento)

e Valor Unitario: R$ 300,00

e Valor Total: R$ 900,00

6. Video Institucional para Teldo

o Descrigiio: Produgio de um video institucional de 2 a 3 minutos para ser exibido

no teldo durante o evento.
e Valor: R$ 300,00



Relatorios de Desempenho

* Descricdo: Relatorios de métricas de alcance e engajamento das redes sociais,
analisando o impacto das campanhas.
* Valor: Incluido na gestdo de redes sociais

Resumo de Investimento e Condicoes

Servico Quantidade Valor Unitario Valor Total
Gestdo de Redes Sociais 43 Dias R$ [2000,00] R$ [2000,00]
[dentidade Visual e Logo 1 unidade R$ [500,00]  R$ [500,00]
Carro de Som (4 cidades) Horas R$ 60,00 RS
Banners Impressos [Qtd] unidades R$ [500,00]  R$ [500,00]
Cobertura de Ensaios e Evento 3 visitas RS [300,00]  R$[900,00]
Video Institucional para Teldo 1 video R$ 300,00 RS 300,00

Total Estimado: R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)
Formas de Pagamento: 50% no inicio e 50% no final.

Estamos a disposi¢ao para ajustar os detalhes de acordo com as necessidades da
prefeitura e garantir o sucesso do evento Fest’Oeste.

Atenciosamente,

Eduardo

Ducompany Marketing
CNPJ: 54.691.841/0001-11



Proposta de Trabalho: Gerenciamento de Redes Sociais para o Evento Musical em
Dezembro - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste Pr

A MATOZO CONNECT, inscrita no CNPJ 52.805.880/0001-77, no segmento de Ma rketing para
Redes Sociais, estd cadastrada no endereco Agua Verde, Laranjal Parana, CEP 85.275.000.

1. Objetivo do Projeto:

Desenvolver uma presenca digital estratégica para o evento musical de dezem bro, promovido
pela Prefeitura de Santa Maria do Oeste, a fim de engajar a comunidade local, ampliar a
divulgagdo para cidades vizinhas e atrair visitantes para o evento. Vamos criar e executar um
plano de conteido que fortaleca a imagem da Prefeitura como promotora cultural,
incentivando a participacdo da populag¢do e tornando o evento um marco na cidade.

2. Publico-Alvo:
Esta proposta foca no publico diversificado da regido, abrangendo:

* Moradores de Santa Maria do Qeste e de cidades préximas.

* Pessoas de todas as idades, com uma énfase em jovens e adultos que buscam
entretenimento e cultura.

¢ \Visitantes da regido interessados em eventos gratuitos e de qualidade.

3. Estratégias de Conteudo e A¢bes

e Publicagdo semanal nas redes sociais da Prefeitura, incluindo postagens com
contagem regressiva, destaque dos artistas e programacao.

¢ Estrutura que abrange conteudos informativos, videos de aquecimento e interacdes
para incentivar o compartilhamento pela comunidade.

Conteudo Pré-Evento

¢ Divulgacdo de Atragdes: Anuncios individuais dos artistas com imagens, videos e
curiosidades.

e Informacoes Praticas: Local, hordrios, regras de seguranca e transporte para o evento.

e Interatividade: Enquetes e desafios para engajar a comunidade e incentiva-la a
participar.

e Captacao de Contelido: Cobertura de ensaio sendo 3 visitas para coleta de conteldo.

e Som de Rua: Sera realizado o som de rua para divulgacao do evento sendo nas cidades
de Pitanga, Palmital e Laranjal totalizando 20 horas de antncio.

¢ Video Institucional: Sera feito um video institucional de até 3 minutos para
apresentacao.

e Banner impressos: Sera feito o Banner para apresentacao do evento.



Cobertura Ao Vivo

* Realizacdo de stories e transmissdes ao vivo durante o evento, incluindo bastidores,
entrevistas com os artistas e interacio com o publico.

* Postagens em tempo real destacando os melhores momentos para impulsionar o
alcance do evento enquanto ocorre.

Estratégia de Engajamento

* Responder prontamente a comentarios, mensagens diretas e interacdes com o
publico, construindo uma comunicagao acolhedora e acessivel,

4. Ferramentas e Recursos

Para otimizar o trabalho, serdo utilizadas ferramentas de monitoramento, criacdo e andlise
de resultados:

* Recursos de Edi¢do Visual: Criacdo de artes e videos dinidmicos para posts, stories e
reels, garantindo qualidade e atratividade.

Valor do Investimento: RS 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais) 50% no inicio e 50% ao
final.

Simone Matozo
Tel: 42 999110183

e-mail: matozoconnect@gmail.com

Rede Social: https://www.instagram.com/simonematozo

Laranjal Pr, 11 de Novembro de 2024.
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EVENTO DEZEMBRO/2024

PROPOSTA COMERCIAL PARA GERENCIAMENTO DE REDES SOCIAIS REFERENTE AO EVENTO
MUSICAL — PREFEITURA DE SANTA MARIA DO OESTE PR

A AVANCO AGENCIA DE MARKETING DIGITAL LTDA, inscrita no CNPJ 47.974.780/0001-34, no segmento

de MARKETING DIGITAL PROFISSIONAL, esta cadastrada no endereco Av. Brasil, 509 Centro - Pitanga Paran3,
CEP 85.200.049.

1. OBIETIVO DESSE PROJETO:

Desenvolver uma presenca digital estratégica para o evento musical de dezembro, promovido pela Prefeitura
de Santa Maria do Oeste, a fim de engajar a comunidade local, ampliar a divulgacdo para cidades vizinhas e
atrair visitantes para o evento. Vamos criar e exe utar um plano de contetudo que fortaleca a imagem da
Prefeitura como promotora cultural, ) centi ando a ’pﬂrtlmpa;aﬂ d& populagdo e tornando o evento um marco
na cidade.

e A
R
nm

2. PUBLICO-ALVO:
Esta proposta foca no publico di .

e Pessoasde tﬂdai%éz 1: m U
. :

viduais dos artistas com imagens, videos e curiosidades.
gras de seguranca e transporte para o evento.

» Interatividade: Enquetes e desaﬂns para engajar a comunidade e incentiva-la a participar.
e Captac3o de Conteudo: Cobertura de ensaio sendo 3 visitas para coleta de conteudo.

e Som de Rua: Ser3 realizado o som de rua para divulgacdo do evento sendo nas cidades de Pitanga,
Palmital e Laranjal totalizando 20 horas de anuncio.

e Video Institucional: Serd feito um video institucional de até 3 minutos para apresentagao.

s Banner impressos: Sera feito o Banner para apresentagao do evento.

Av. Brasil. 509 — Centro — CEP: 85200-049 — Pitanga — PR
CNPJ: 47.974.780/0001-34 — Insc. Municipal: ISENTO - Tel. (42) 3090-1225



COBERTURA AOQ VIVO

* Realizacdo de stories e transmissdes ao vivo durante o evento, incluindo bastidores, entrevistas com os
artistas e interagdo com o publico.

* Postagens em tempo real destacando os melhores momentos para impulsionar o alcance do evento
enquanto ocorre,

ESTRATEGIA DE ENGAJAMENTO

* Responder prontamente a comentdrios, mensagens diretas e interacées com o publico, construindo
uma comunicagao acolhedora e acessivel,

4. FERRAMENTAS E RECURSOS

Para otimizar o trabalho, serﬁu utilizadas ferramentas de monitoramento, cnagau e analise de resultados:

¢ Recursos de Edi;ﬁn Visual: Criacdo de artes e vi
qualidade e atratividade.

Valor do Investimento: RS 5.000,00.{Ci

E-mail: marketing@avan
Rede Social: https://w g
Site: www.avancoagencia.e

.avancodigital

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE (CONTRATANTE)

AVANCO AGENCIA DE MARKETING DIGITAL LTDA (CONTRATADO)

Av. Brasil, 509 — Centro — CEP: 85200-049 - Pitanga — PR
CNPJ: 47.974.780/0001-34 — Insc. Municipal: ISENTO - Tel. (42) 3090-1225




Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF
EDUARDO BLACHA 081.508.609-16
CNPJ Data de Abertura
54.691.841/0001-11 11/04/2024

Nome Empresarial
54.691.841 EDUARDO BLACHA

Capital Social

1.000,00

Situagao Cadastral Vigente Data da Situagdo Cadastral
ATIVA 11/04/2024

M — — R Tt = i el P

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero
85200-160 RUA GENERAL OSORIO 471
Bairro Municipio UF
MARIA DO CARMO PITANGA PR
Situagao Atual

Enquadrado na condigdo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 11/04/2024 -
Atividades

Forma de Atuagao
Internet

Ocupacao Principal
Instrutor(a) de cursos gerenciais, independente

Atividade Principal (CNAE)
8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

Ocupagoes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Promotor(a) de vendas, independente 7319-0/02 - Promogao de vendas
Instrutor(a) de cursos preparatorios, 8599-6/05 - Cursos preparatorios para concursos

independente



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitarios, ambientais, tributdrios, de seguranca publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restrigoes
ao uso de espacos publicos; autorizo a realizacdo de inspegéo e fiscalizagao no local de exercicio das atividades
para fins de verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que O
ndo atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderao acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licencga de
Funcionamento.*

* Declaracao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licencas e a situacdo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual.
A sua aceitacdo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco: https:Hrnei.recei'ta.ecunc:mia.gnu.bn'cerﬁﬁcad_ﬂ.
Certificado emitido com base na Resolugéo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificagao do Registro
e da Legalizagdo de Empresas e Negdcios - CGSIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e i COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 350 o o0
54.691.841/0001-11 1/04/
el CADASTRAL 1Hipa2024

NOME EMPRESARIAL
54.691.841 EDUARDO BLACHA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

dedrde e i de

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
73.19-0-02 - Promogio de vendas

85.99-6-05 - Cursos preparatdorios para concursos

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
“=1 | 213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GENERAL OSORIO 471 pbkdalainial

|
CEP BAIRRO/MDISTRITO MUNICIPIO UF
85.200-160 MARIA DO CARMO PITANGA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFOMNE
FINANCEIR D@EDUARDDPITAHGA.CGH (43) 9636-3628

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

drdrdehl

| | SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 11/04/2024

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

PP e e e W

_________.—————-.-___.—-_...

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 13/11/2024 as 10:24:33 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

el

—




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 54.691.841 EDUARDO BLACHA
CNPJ: 54.691.841/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nOMe, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:48:27 do dia 13/11/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/05/2025.

Cadigo de controle da certidao: E1AF.73CE.79B8.EEC1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 035254087-62

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  54.691 .841/0001-11
Nome: 54.691.841 EDUARDO BLACHA
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos 0s estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Vilida até 12/03/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
fazenqga.pr br

Pagina 1 de 1
Emitido via Infernet Publica {1 2/11/2024 22:41:12)



MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parana
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

. Certiddo Negativa de Debitos N° 6780/ 2024

Requerente: 54.691.841 EDUARDO BLACHA CPFI/CNPJ: 54691841000111

#

Contribuinte: 54.691.841 EDUARDO BLACHA i
CPFI/CNPJ: 54.691.841/0001-11
Logradouro: R GENERAL OSORIO, N°: 471
Bairro: CENTRO Cidade: PITANGA
Complemento:
Observacgao:
A —
CODIGO VALIDAGAO: B9072567650BC164E2B41D4ECSBEBFA3
Finalidade FINS DE DIREITO
\ o

O Municipio de Pitanga - PR, conforme preceitua na Lei Municipal n°. 08/2009 de 21 de
dezembro de 2009 e disposto no artigo 205° da Lei Federal n°. 5.172 de 25 de outubro de 1996 -
Caédigo Tribtuario Nacional, CERTIFICA que o contribuinte acima identificado, em relagdo ao objeto
da certiddo encontra-se em SITUACAO REGULAR perante a Fazenda Municipal.

A presente Certidao, nao servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referente a
recolhimento que ndo tenham sido efetuados e que venham a ser apurados por esta Prefeitura,
conforme prerrogativa do artigo 149 da Lei Federal n°. 5.172 de 25 de outubro de 1999 - Codigo
Tributario Nacional.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente aos periodos compreendidos nesta certidao.

Pitanga, 13 de novembro de 2024.

Validade de 90 dias a partir da data de emissao.

OBS.1: Considerando a Lei Geral de Protecdo de Dados Pessoais - LGPD (Lei n°13.709/2018). Fica
VEDADO o compartiihamento dos dados pessoais inseridos nesta CERTIDAO, sem autorizagao expressa do
(s) remetente(s) e destinatario(s), salvo existéncia de uma finalidade expressa € com base legal autorizativa.
Essa certiddo podera conter informacdes confidencias com sigilo protegido por LI_EI,_ pprtantu, 0
compartilhamento de tais informacgdes, nos termos acima especificados, ficara condicionada a finalidade para

a qual fora emitida.
Atencao: Para verificar a autenticidade de sua certiddo, utilize o codigo de validacdo do seu documento para

autenticar. Acesse www.pitanga.pr.gov.br, PORTAL DO CONTRIBUINTE. Clique no Menu: DOCUMENTOS >
AUTENTICAR DOCUMENTO.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdao:  54.691.841/0001-11
Razao
Social:

EI'IdEI"EQﬂ: R GENERAL OSORIO 471 / MARIA DO CARMO / PITANGA / PR / 85200-160

>4691841 EDUARDO BLACHA

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.,
/, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:18/11/2024 a 17/12/2024

Certificacao Numero: 2024111816566334216529

Informacgdo obtida em 21/11/2024 14:33:14

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacao de autenticidade no site da Caixa:

wWww.caixa.gov.br




Bagina de 1

e
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 54.691.841 EDUARDO BLACHA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 54.691.841/0001-11

Certidao n°: 78622627/2024

Expedicdo: 13/11/2024, as 07:05:12

Validade: 12/05/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedilgdo.

Certifica-se que 54.691.841 EDUARDO BLACHA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n® 54.691.841/0001-11, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgac
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Lels men © B0, 8
13.467/2017, e no Ato J1729022 d5 G6JT, ds 21 de janeiro de 22,
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiails.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidiao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trapbalhistas constam os dados
necessarios a identificacgao das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as BT LOaC oEs
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, & custas, 4
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissao de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, POr
disposigao legal, contiver forca executiva.

ppvidas e sugestoes: endt@rst.jus.br



Municipio de Santa Maria do Oeste
Solicitagdo 117/2024

Pagina

Solicitagdo
Nimero Tipo Emhbdo em Quantrdade de | fens
117 Contratagdo de Servico 25/11/2024 1
Solicitante Processo Gerado
Codgo Nome Nimero
105859-2 IRENE APARECIDA SCHVOELLER 0/2024
Local
;1532 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPA L DE ADMNISTRACAO

rgao

04 SECRETARA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Forma de pagamento

Descrigio Tipo
CONFORME PRESTACAO DE SERVICOS E APRESENTACAO DA NOTA FISCAL Depésito bancario
Entrega
Local Frazo
Dias
Descrigéo:

CONTRATACAC DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FAZER DIVULGAGCAC E MARKETING DO NATAL FEST OESTE 2024 DO
MUNICIPIC DE SANTA MARIA DO QOESTE/PR.

Justificaliva:

Sabe - se que as celebragdes sdoc momentos de grande importdncia na vida das pessoas, onde familia e
amigos se reunem por motivo muito especial e compartilham momentos alegres e que ficam marcados e
gravados na memoria por muitos anos ou até para sempre. Por isso, fez-se necessé&rio a contratacdo de
empresa para © marketing, visto que o municipio ndo possui em sua estrutura organizaciconal uma
assessoria de impressa, tdo pouco licitou servigos de publicidade e marketing no seu exercicie, no
momento houve a necessidade de contratagic para a cobertura do evento natalino, o qual j& é tradicéao
para o municipio com ¢ natal Fest 'Oeste 2024. A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Qeste,
preocupada com a divulgagdc para a participagdo na festividade da noite natalina, busca uma empresa
de gualidade e profissionalismo para fazer a divulgacd3c do evento, com © intuito de atingir m
publico grande e, dessa forma, se alcance © objetivo principal do evento que & fomentar a cultura,
lazer, turismoc e o comercio local.

Codigo Nome Quantidade Un Valor
015854 CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FAZER DIVULGAGAO E MARKETING  UN 1,00 4.200,00 4.200,00
DO NATAL FEST OESTE 2024 DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE/PR.

01- CRIAGAO E GERENCIAMENTO DE REDES SOCIAIS: CONFIGURAGAO DE PERFIS NO
INSTAGRAM E FACEBOOK, CRIAGAO DE CONTEUDO, POSTAGENSE, MONITORAMENTO
DE INTERACOES.

02 - DESENVOLVIMENTO DE IDENTIDADE VISUAL: CRIAGAQ DE UMA LOGO EXCLUSIVAE
IDENTIDADE VISUAL PARA QO EVENTO.

03 - DIVULGAGCAQ COM CARRO E SOM: DIVULGAGAO EM 4 CIDADES { 2 HORAS DIARIAS
EM CADA CIDADE POR 10 DIAS), INCLUSO CRIAGAO DO AUDIO.

04 - BANNERS E MATERIAIS IMPRESSOS: DESIGN E PRODUGAO DE BANNERS PARA
EXPOSICAQ EM LOCAIS ESTRATEGICOS.

05 - COBERTURA DE ENSAIOS E PRESENGA DO DIA DO EVENTO: PARTICIPACAQ EM
DOIS ENSAIOS DA BANDA DOS NOEIS PARA CRIACAQ DE FOTOS E VIDEQOS E PRESENCA
NO DIA DO EVENTO PARA GRAVACOES.

06 - VIDEO INSTITUCIONAL PARA TELAO: PRODUCAQ DE UM VIDEQ INSTITUCIONAL DE 2
A 3MINUTOS PARA SER EXIBIDO NO TELAO DURANTE O EVENTO.

Erubtirdsmen I IARME CEADIA DOMNOETIIES as masa. CEASE ., e —————



Municipio de Santa Maria do Oeste - 2024
Saldo das contas de despesa
Calculado em: 26/11/2024

Pagina:
WSS e S e il B eyl
Valor autorizado Valor atualizado  Liguido empenhado Saldo atual

ur | L L
. FEL o £ o o e g e e
1300300000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
02060 E 00000 D0DOMD1/M07/00M00 Recursos Ordindrios (Livres) 150.000,00 100.000.00 20.800,00 79.200,00
Total Geral 150.000,00 100.000,00 20.800,00 79.200,00

Critérios de selegao:

Dala do calculo: 2601172024

Orgdo entre: 09 e 09

Unidade entre: 002 e D02

Order: (50

Natureza de despesa entre: 3.3.90,35,00,00 & 3.3.90.39.00.00

T —

26/11/2024 13:53.39

S

Emitido por; MARCIA RENATA ROSA, na versao 5335 y
E - Grupo da fonte do exercicio /| EA - Grupo da fonte de esercicios anteriores




MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N® 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1238

PARECER JURIDICO

Em analise aos atos de desencadeamento de
procedimento de DISPENSA DE LICITACAO de n° 017/2024, e PROCEDIMENTO

LICITATORIO n° 102/2024, verifica-se que a Secretaria Municipal de Administragao,
através de sua Secretaria Sra. Irene Ap. Schmoeller, em data de 12 de Novembro de
2024, solicitou a abertura de procedimento para a “CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FAZER DIVULGAGCAO E MARKETING DO NATAL
= FEST'OESTE 2024 DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR.”, conforme

documentagdo em anexo. Sendo, que o mesmo foi deferido preliminarmente pelo
Chefe do Executivo em 25 de Novembro de 2024.

Seguindo despacho do Chefe do Legislativo, foi
encaminhado ao departamento de Contabilidade o procedimento, o qual retornou
com Informacgdes afirmando que ha previsao de recursos orgamentarios para
assegurar o pagamento das despesas no valor de R$ 4.200,00 (Quatro mil e

duzentos reais), conforme faz prova de documentos acostados.

Juntou-se planilha orcamentos as fls. 11/16.

Tendo sido sugerida a contratacdo da empresa, apds a
pesquisa e analise de precos e por informacao e justificativa da Sra. Secretaria,
Empresa 56.691.841 EDUARDO BLACHA., inscrita no CNPJ 54.691.841/0001-11,

localizada na Rua General Osério, n°® 471, Bairro Maria do Carmo, na cidade de
Pitanga-PR.

O art. 75, inciso Il, da Lei 14.133/21, que trata
sobre a dispensa de licitagdo, em seu inciso Il, que dispée — “Art. 75 - E
dispensavel a licitagcdo: Il - para a contratacdao que envolva valores inferiores a
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros servigos e compras;”.

™

Y



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UA JOSE DE FRANGCA PEREIRA, N" 10 - CEP.: B5.230-000 - FONE/FAX: (042} 3644-1238

Desta forma, instruimos o Parecer opinativo, ao
Senhor Chefe do Executivo Municipal, FAVORAVELMENTE, ao presente processo

de Dispensa de Licitagdo, com fulcro no Art. 75, inciso |, da Lei 14.133/21.

Sendo assim, apds o presente Parecer, ser o processo

de dispensa ratificado pela autoridade competente e publicado para fins de eficacia.

S.M.J. E o Parecer.

- Sant: aria do Oeste-Pr, 25 de Novembro de 2024.

: \1 -
ﬁ.

ur] h



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX- (042) J644-1238

30

DISPENSA DE LICITACAO N.2 017/2024

DESPACHO DE RATIFICACAO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Juridica, declaro a DISPENSA DE
LICITACAO, referente a “CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FAZER
DIVULGACAO E MARKETING DO NATAL FEST OESTE 2024 DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO
OESTE/PR.”

Assim, com base no Art. 75, Inciso Il da Lei n.2 14.133/2021, RATIFICO A
DISPENSA.

Publique-se.

Santa Maria do Oeste — Pr, 25 de Novembro de Julho de 2024.

0sS DELGADO

Prefeito Municipal



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N® 10 - CEP.: B5.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1238

130

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N.2 102/2024

REFERENTE: DISPENSA N.2 17/2024

OBJETO: “CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FAZER DIVULGACAO E
MARKETING DO NATAL FEST OESTE 2024 DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE/PR.”

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Qeste — Pr.

CONTRATADO: 54.691.841 EDUARDO BLACHA, inscrita no CNPJ 54.691.841/0001-11, Localizada

na Rua General Osorio, n? 471, Bairro Maria do Carmo, Pitanga/PR.
VALOR TOTAL: RS 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

JUSTIFICATIVA: Sabe — se que as celebracdes sao momentos de grande importancia na vida das
pessoas, onde familia e amigos se reinem por motivo muito especial e compartilham momentos
alegres e que ficam marcados e gravados na memoria por muitos anos ou até para sempre. Por
isso, fez-se necessario a contratacao de empresa para o marketing, visto que o municipio nao
possui em sua estrutura organizacional uma assessoria de impressa, tao pouco licitou servicos
de publicidade e marketing no seu exercicio, no momento houve a necessidade de contratacdo
para a cobertura do evento natalino, o qual ja é tradicao para o municipio com o natal Fest'Oeste
2024. A Prefeitura Municipal de Santa Maria do QOeste, preocupada com a divulgacao para a
participacao na festividade da noite natalina, busca uma empresa de qualidade e
profissionalismo para fazer a divulga¢ao do evento, com o intuito de atingir m publico grande e,
dessa forma, se alcance o objetivo principal do evento que é fomentar a cultura, lazer, turismo

e o comercio local. De acordo com o disposto no Inciso Il da Lei n.2 14,133/2021 e alteragdes

posteriores.

Santa Maria do Oeste - PR, 25 de Novembro de 2024

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal
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Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

LICITACAO
DISPENSA DE LICITACAO N.* 017/2024

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DO OESTE-PR

De: Gabinete do Prefeito Municipal
Para: Setor de Licitacio

Preliminarmente, defiro o requerimento da solicitagdo da Secretaria
Municipal de Administragio, solicitando a “CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FAZER DIVULGACAO E
MARKETING DO NATAL FEST OESTE 2024 DO MUNICIPIO
DE SANTA MARIA DO QESTE/PR.”

O presente processo deverd tramitar pelos setores competentes com
vistas:

| — a indicagdo de recursos de ordem orcamentaria para fazer face a
despesa pela Divisdao de Contabilidade:

2 — a claboragdo de parecer sobre a possibilidade de realizacio da
dispensa, considerando a justificativa apresentada.

JUSTIFICATIVA: Sabe — se que as celebracdes sio momentos de
grande importancia na vida das pessoas, onde familia ¢ amigos se
reunem por motivo muito especial ¢ compartilham momentos alegres
¢ que Nicam marcados e gravados na memoria por muitos anos ou até
para sempre. Por isso0, fez-se necessario a contratacio de empresa para
0 marketing, visto que o municipio nio possui em sua estrutura
organizacional uma assessoria de impressa, tio pouco licitou servigos
de publicidade e marketing no seu exercicio, no momento houve a
necessidade de contratagdo para a cobertura do evento natalino, o gqual
ja ¢ tradigdo para o municipio com o natal Fest Oeste 2024. A
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, preocupada com a
divulga¢do para a participagio na festividade da noite natalina. busca
uma empresa de qualidade ¢ profissionalismo para fazer a drvulgacao
do evento, com o intuito de atingir m publico grande e, dessa forma.,
s¢ alcance o objetivo principal do evento que é fomentar a cultura,
lazer, turismo e o comercio local. De acordo com o disposto no Inciso
[I'da Lein.” 14.133/2021 e alteragdes posteriores.

Cujo Valor Total de RS 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)
Santa Maria do Oeste/PR, 25 de Novembro de 2024

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITACAQO N.° 017/2024
DESPACHO DE RATIFICACAO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Juridica. declaro a DISPENSA
DE LICITACAO, referente a “CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FAZER DIVULGACAO E
MARKETING DO NATAL FEST'OESTE 2024 DO MUNICIPIO
DE SANTA MARIA DO OESTE/PR.”

Assim, com base no Art. 75, Inciso Il da Lei n® 14.133/2021,
RATIFICO A DISPENSA.

Publique-se.
Santa Maria do Oeste — Pr, 25 de Novembro de Julho de 2024,

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAQ
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Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

PROCEDIMENTO LICITATORIO N.° 102/2024
REFERENTE: DISPENSA N.° 17/2024

OBJETO: “CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FAZER DIVULGACAO E MARKETING DO NATAL
FEST'OESTE 2024 DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO
OESTE/PR.”

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste —
Pr:

CONTRATADO: 54.691.841 EDUARDO BLACH A, Inscrita no
CNPJ 54.691.841/0001-11, Localizada na Rua General Osorio. n° 471,
Bairro Maria do Carmo, Pitanga/PR,

VALOR TOTAL: RS 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)
JUSTIFICATIVA: Sabe — se que as celebragdes sio momentos de
grande importancia na vida das pessoas, onde familia e amigos se
reunem por motivo muito especial e compartilham momentos alegres
¢ que ficam marcados ¢ gravados na memoria por muitos anos ou até
para sempre. Por isso, fez-se necessario a contratagdo de empresa para
o marketing, visto que o municipio ndo possui em sua estrutura
organizacional uma assessoria de impressa, tdo pouco licitou servicos
de publicidade e marketing no seu exercicio, no momento houve a
necessidade de contratagdo para a cobertura do evento natalino, o qual
Ja € tradigdo para o municipio com o natal Fest'Oeste 2024. A
Prefeitura Municipal de Santa Maria do OQeste, precocupada com a
divulgagdo para a participagdo na festividade da noite natalina, busca
uma empresa de qualidade e profissionalismo para fazer a divulgagio
do evento, com o intuito de atingir m publico grande e, dessa forma,
se¢ alcance o objetivo principal do evento que ¢ fomentar a cultura,
lazer, turismo ¢ o comercio local. De acordo com o disposto no Inciso
ITda Lei n.® 14.133/2021 e alteragdes posteriores.

Santa Mana do Oeste - PR, 25 de Novembro de 2024

OSCAR DELGADO
Preteito Municipal

Publicado por:
Ehane
Codigo Identificador:349E1F70

Mateéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Parana
no dia 26/11/2024. Edicao 3160

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

W32



26/11/2024, 14:47 Mural de Licitagbes Municipais

TCEPR

TRAUMA, DF CORTAL DD BYTADD D0 PAR A

Voltar

Detalhes processo licitatorio

Iﬂf'ﬂ-l‘“‘ligaﬂs Enrais_..._____.. . — — (LD SARPLTL P e LT A VL T S Y S —

Entidade Executora MyNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE

Ano* 2024

N licitacao/dispensa/inexigibilidade* {7

Modalidade* ' processo Dispensa

: Numero edital/processo* 102

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito T T i =
| Instituicdo Financeira

Contrato de Emprestimo

R e

i - L L AL e R R AL S i P CEUNEE g TS L L R A

Descricao Resumida do Objeto* ' CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FAZER DIVULGACAO E

'MARKETING DO NATAL FEST "OESTE 2024 DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO
QESTE/PR.

Dotagdo Orcamentaria®* (g900213392130120503390390000

Preco maximo/Referénda de prego - 4_3}[}{{;3.
R$™

Data Publicacao Termo ratificacdo  g/11/2024

Data de Lancamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Ha itens exclusivos para EPP/ME? v

Ha cota de participagio para EPP/ME? v Percentual de participagio: g og |

Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacao de EPP/ME? b I

- I
| Ha prioridade para aquisicdes de microempresas regionais ou locais? e ‘

........................................................ i S — LR LT LR Ll ] M

el Data Cancelamento

CPF: 10149650981 (Logout)



